
 

D.R. n. 2615/2024 
Prot. n. 0180185 del 25/10/2024 

Graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 28 studenti iscritti al I 
anno dei Corsi di laurea di primo livello e di laurea magistrale a ciclo unico  
ANNO ACCADEMICO 2024-2025 
 
LA RETTRICE 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D.R. n. 397 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati; 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a 

partire dall’anno accademico 2011-2012, la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 

VISTO il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stato emanato 
il nuovo Regolamento generale della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016, con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la selezione e l’ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola Superiore degli Studi Avanzati; 

VISTO il D.R. n. 698 del 22 febbraio 2017, che ha stabilito i criteri per 
l’attribuzione delle borse di studio per gli Allievi della scuola; 

VISTO il D.R. n. 923 del 30/03/2021, con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della Scuola Superiore di Studi  
Avanzati Sapienza (SSAS) per la parte residua dell’anno 
accademico 2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

VISTE le sedute della Commissione didattica e del Consiglio Direttivo del 
19 febbraio 2024; 

VISTO il D.R. n. 1608 del 3 luglio 2024 con il quale è stato emanato il 
Bando per l’ammissione alla Scuola di 28 studenti iscritti al I anno 
dei Corsi di laurea di primo livello e di laurea magistrale a ciclo 
unico per l’anno accademico 2024-2025; 

VISTO la D.D. n. 46 del 6 settembre 2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice delle prove di concorso SSAS; 

VISTE le graduatorie relative all’ammissione alla prova orale e 
pubblicate sul sito istituzionale; 

VISTI i verbali di scrutinio della Commissione giudicatrice n. 1 del 
27/9/2024 e 2 del 21/10/2024 rispettivamente relativi alle prove 
scritte e ammissione alla prova orale e definizione dei vincitori; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
L’approvazione della graduatoria di merito del concorso per l’ammissione di 28 
studenti iscritti al I anno dei Corsi di laurea di primo livello e di laurea magistrale a 
ciclo unico alla SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA – 
SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES (SSAS) per l’anno accademico 
2024/2025, che risulta essere la seguente: 

 
 



 

 

 
16233 – Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali 

 
 

Pos 
Gra 

Matricola Data 
nascita 

Punteggio 
Tolc  

(in ventesimi) 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
Prova orale 

  
Totale 

complessivo 

Esito della 
valutazione 

1 2207147 4/5/2005 17 45 50 112 vincitore 
2 2208088 14/7/2005 17 42 50 109 vincitore 
3 2204528 18/11/2005 16 40 50 106 vincitore 
4 2195133 7/4/2005 12 45 47 104 vincitore 

 
 

16235 – Classe Accademica delle Scienze e Tecnologie 
 
 

Pos 
Gra Matricola 

Data 
nascita 

Punteggio 
Tolc  
(in 

ventesimi) 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
Prova orale 

  
Totale 

complessivo 

Esito della 
valutazione 

1 2204769 26/12/2005 19 43 48 110 vincitore 
2 2196825 8/11/2005 20 41 48 109 vincitore 
3 2200194 11/8/2005 19 44 45 108 vincitore 
4 2196938 17/3/2006 19 36 50 105 vincitore 
5 2196288 19/3/2006 19 41 44 104 vincitore 
6 2207845 12/4/2005 18 37 48 103 vincitore 
7 2176466 23/9/2005 19 35 48 102 vincitore 
8 2195044 1/3/2005 18 36 47 101 vincitore 
9 2200270 16/2/2006 19 35 44 98 vincitore 

 
 

16236 – Classe Accademica degli Studi Umanistici 
 
 

Pos 
Gra 

Matricola 
Data 

nascita 

Punteggio 
Tolc  

(in ventesimi) 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
Prova orale 

  
Totale 

complessivo 

Esito della 
valutazione 

1 2208625 16/11/2005 18 45 50 113 vincitore 
2 2207546 16/9/2005 18 37 47 102 vincitore 
3 2204448 8/2/2006 19 37 45 101 vincitore 
4 2172066 12/11/2005 17 37 47 101 vincitore 
5 2208115 1/2/2006 16 36 50 102 vincitore 
6 2208024 18/6/2005 15 36 50 101 vincitore 
7 2206127 25/1/2006 16 36 45 97 vincitore 
8 2207996 14/6/2005 15 34 45 94 vincitore 
9 2202137 29/3/2005 12 35 48 95 vincitore 

10 2195902 30/3/2006 12 36 42 90 vincitore 
11 2205260 1/12/2005 15 45 20 80 vincitore 
12 2194405 3/5/2005 17 38 18 73 non idoneo 



 

 

Pos 
Gra 

Matricola 
Data 

nascita 

Punteggio 
Tolc  

(in ventesimi) 

Punteggio 
prova 
scritta 

Punteggio 
Prova orale 

  
Totale 

complessivo 

Esito della 
valutazione 

13 2207805 4/4/2006 15 38 18 71 non idoneo 
14 2200721 17/6/2005 16 37 17 70 non idoneo 

 
 
 

F.to LA RETTRICE 
Prof.ssa Antonella Polimeni 

 


